激励对象个人当年实际解除限售额度=个人当年计

划解除限售额度×个人当年可解除限售的比例。

激励对象的绩效评价结果分为三个等级，考核评价表

适用于考核对象。根据下表确定激励对象解除限售的

比例：

2022 年度，125 名激励对象

个人层面的考核结果为“A”，
个人层面解除限售比例为

100%。2 名激励对象因离职

不得解除限售，由公司回购

注销。

评价等级 A B C

个人解除

限售比例
100% 60% 0%

激励对象考核当年不能解除限售的限制性股票，由公

司回购注销，回购价格为激励价格。

（三）本次解除限售限制性股票的数量

本次符合解除限售条件的激励对象共 125名，可申请解除限售的限制性股票

数量为 533,520股，占目前公司总股本 577,811,520股的 0.09%，具体如下：

序

号
激励对象

获授的限制性股

票数量（股）

本次可解除限售的

限制性股票数量

（股）

剩余未解除限售的限

制性股票数量（股）

1 核心业务与技术

人员（125人）
1,778,400 533,520 1,244,880

合计 1,778,400 533,520 1,244,880

据此，本所律师认为，截至本法律意见书出具之日，公司限制性股票激励计

划第一个解除限售期解除限售条件已成就，本次解除限售符合《管理办法》等法

律、法规和规范性文件以及公司《激励计划》的相关规定。

三、本次回顾注销相关事项

（一）回购注销的原因

根据公司《激励计划》及相关法律、法规的规定，本激励计划授予的激励对

象中 2名激励对象因离职而不再具备激励资格，合计 18,720股不符合解除限售

条件的限制性股票应由公司回购注销。

广东华商律师事务所 法律意见书

（二）回购注销的数量及价格

1、回购数量

本次拟回购注销的限制性股票数量共 18,720 股，占公司目前总股本

577,811,520的 0.0032%。

2、回购价格及定价依据

鉴于公司 2022年年度权益分派已实施完毕，根据《激励计划》的规定，“激

励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发生资本公积转增股本、派送

股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影响公司股份总额或公司股票价格事

项的，公司应对尚未解除限售的限制性股票的回购价格做相应的调整”。调整方

法如下：

（1）资本公积转增股本、派送股票红利、股票拆细

P＝P0÷(1＋n)

其中：P0为调整前的授予价格；n为每股资本公积转增股本、派送股票红利、

股份拆细的比率；P为调整后的回购价格。

（2）派息

P＝P0-V

其中：P0为调整前的授予价格；V为每股的派息额；P为调整后的回购价格。

经派息调整后，P仍须大于 1。

根据以上公式：

本次调整后限制性股票回购价格

P=（P0-V）/（1+n）=（31.56-0.3）/（1+0.2）=26.05元/股

综上，2022年度限制性股票回购价格为 26.05元/股。

（三）回购注销的资金来源

公司本次用于支付回购限制性股票的资金为自有资金，回购价款总计

广东华商律师事务所 法律意见书

487,656元。

（四）本次回购注销完成后公司的股本结构

股份类别
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数量（股） 比例 变动数量（股） 股份数量（股） 比例

一、有限售条

件股份
280,395,749 48.53% -18,720 280,377,029 48.53%

高管锁定股 0 0.00% 0 0 0.00%

股权激励限

售股
1,797,120 0.31% -18,720 1,778,400 0.31%

首发前限售

股
278,598,629 48.22% 0 278,598,629 48.22%

二、无限售条

件股份
297,415,771 51.47% 0 297,415,771 51.47%

三、股份总数 577,811,520 100.00% -18,720 577,792,800 100.00%

注：最终数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的发行人股本结构表为

准。

综上，本所律师认为，本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、价格符

合《管理办法》等法律、法规、规范性文件以及公司《激励计划》的相关规定。

四、结论意见

综上，本所律师认为，截至本法律意见书出具之日：

1、公司就本次解除限售及回购注销事项已履行现阶段必要的批准与授权，

符合《管理办法》等法律、法规及规范性文件以及《激励计划》的相关规定。

2、公司限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件已成就，本次

解除限售符合《管理办法》等法律、法规和规范性文件以及《激励计划》的相关

规定。

3、本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、价格符合《管理办法》等

法律、法规和规范性文件以及《激励计划》的相关规定；本次回购注销尚需提交

公司股东大会审议、及时履行信息披露义务并按照《公司法》等法律法规的规定

办理股份回购注销登记及减少注册资本的工商变更登记等手续。

	21A-3/F.,22A/F.,23A/F.,24A/F.,25A/F.,CTS Tower,No.
	电话（Tel.）：（86）755-83025555；传真（Fax.）：（86）755-8302506
	邮编(P.C.)：518048；网址（Website）：http://www.huashang.cn
	广东华商律师事务所